**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancto Marcello [episcopo] clxxxiii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

# De sancto Thoma de aquino

ad modum vnius ciste et nimis ponderosum. In se autem reuersus et penitens accerrime de irreuerentia facta cum reuerteretur illam odorasset a tremore illo et inflatione corporis liberata est. Quia cum deosculatus esset odorat maximus ex ea pugredisensit. qualem et quantam numerus se meminerat puguisse. Odor autem ille et tactu sacre manu sibi et ei capucio quod in collegerebat multo tempore sic adhesit quod ipse et capucius adeo redolebat illis inter quos pugredabat quod pluribus interrogatur quod secum ferret odoriferum aperte lebas miraculi scripsi sepe recitare. Et extitit ut asservaret tantam devotionem ad sanctum Thomam et pugredis accepit quod pugredis aliqua repetatio sibi adueniret. vel pugilum imminaret recommandans se meritum sancti thome et invocans nomine eius se sensisse ab impugnatiōe et pugulo statim liberatum. Avertendū autem est quod odor ille pugredis a membris beatissimi viri miraculosus est. quod non sentitur quoties adoratur membra nec ab omnibus qui ipsa adorantur sed quod placet et pugnatur deuotio pugredis. Ex quo manifestum est quod non sit odor humano ingenio pugratus qui diuina erigit virtute pugnatus nec nullus rei naturalis odor filii dilectionis recipitur. Ut autem amplius glorificandum in scripto suo quem pugnificauit pauca de multis miraculis ad augmentum deuotionis fideliū hic subdūtur. Quidam arte chirurgica sed decennium infirmitatem podagrī nec valens per se ambulare se deo et beato thome deuuit iuxta eum tumulum incumbens oratione faceta sanus pugnatus laudans deum et sanctum eum. Alter quidam propter horribile fantasmatis visionem oī virtute desistit et mortuo filio videbatur adeo ut igne mēbris eius amoro nullatenus sentiret quod portaret ad tumulum saepe thome post mortulam liber et sancto oīno a sepulcro surrexit. Mulier quedam cum filio suum duorum mensium in canis decubante pugnatur formidaret pro eo pugnans quod per menses quatuor ex surditate adeo grauata esset decicis exclamare vagientem etiam pugnatum virum audiuimus viri sui inductione quod mestra vna cum illa comis filio pugnolo pugnabat predicto viro dicitur eam ab eadem infirmitate eriperet obnixus denouit obmissorum votu cum nocte se cuta dormisset in crastino se liberata sancti mestris repit ut operabatur. Puerilla gutturi sui fauces squinaties hanc infirmitatem pugnatas intemperie ut neque sumere quicquam posset neque respirare. dum deuote se bene viro a matre pugnata comedaret ducatur pugnatus in crastino ad predictum monasterium fuisse rōne suppositis gutturi suo sanctis reliquijs pugnatis meliorata se sensisse panem comedere pugnatus sanata redidit. Quidam puer sus fuisse noue aido graue in brachio dextro et spa-

tulodolorem patiebatur ut illud deferreret suspensus ad collum et penitus eius inutile atque dolore versus hemeter afflictum quod neque medico auxiliu remedium inueniens simo ampliore dolore grauatus dum dicto scripto pro sua sanitate humiliter pugnasset a somno surges se penitus liberatus cognovit. Infans quod dam quatuor annos tumor et rubor in costis et crure visus ad pedem patiebatur adeo afflictus ut nec a mīte sua vel alio tagi sine lesionē et clamore aliquatenus potuisse neque se mouere poterat. Cum ergo puerus mensem in ratio doce et anxiaretur suiss et a medicis specie curationis sine incisione puerulus non inueniret deficitē natura artis suffragio non inuenit recursus est ad deum et sanctum suum thomam. Vir vero infantulus deo thome ipsum deuotissime pugnauit ut a dicta infirmitate sine incisione suis meritis pugnatus liberaretur quod declarat ad monasterium et positus super tumulum post aliquā mortulam sanus inde surrexit. Propter hec et alia testimonis multa quod de hoc viro iusto mortalibus credibilis per deum facta sunt nimis. Dominus iohannes papa xxij apud auinionem pontificatus sui anno viij xv klas. augusti anno ubi carnari m. ccxxij a felicitate transitus huius viri beatissimi ex hoc mundo anno l. decurrente illius scriptorum professor catalogo adiunxit. Ad laudem et gloriae domini nostri iesu christi quod hunc sanctum adhuc in terris vivente et iam ad celos translatus multis facit choruscare miraculis ut fideles ipsum inuenirent apud deum benignissimus patronum et cuius vestigia imitantes regna celestia possent.

De sancto marcello epo. cxxxiii. A

## Desanto

**B**eatissim⁹ marcellus antistes natus p̄  
rit⁹: sed ciues paradisi in terris humilis  
erectus in celis mediocris parentib⁹: sed  
meritis celsus. Lui hoc fuit nobilitatis lumen in  
signe xp̄o sine culpa seruire. Non de generis intus  
mēscēs supbia: sed h̄is de morib⁹ ornamenti. Nec  
sumes de parēteli laude iactantiā sed grām possi-  
dēs in v̄tū exēplis. Intra se suos thesauros re-  
tinens. deū mūdo corae cōlectens. Sed cū xp̄o  
paup̄ ille regnauit q̄ in būlitatis pueratione in  
charitatis vberitate. in castitatis lumine. in ieu-  
nio. p̄ piguedine. ita se torū tradidit discipline ve-  
ab ipla infantia matur⁹ ascēderet. et posit⁹ in cor-  
pore quasi nichil de carne portaret. Hic itaq̄ bea-  
tissima instrutione succinct⁹ et veneradis operib⁹  
pene prius sacerdos extitit q̄ cleric⁹. Jam dudū  
dign⁹ qui suscipit dignitatē: anteā p̄parat⁹ ad id  
q̄o erat sine mora futur⁹. Calcata mundi pompa  
Vel criminib⁹ cum diuinis armis iniciatus accinge  
retur ad spem felicē palma de hoste publico rela-  
turis. in militia r̄ps exercitando lecto: effect⁹ est  
ascip̄s. r̄p̄o xp̄i p̄o primis offerens velut a  
belis sacrificiū boltia vice carnis et pure mentis  
effectus est. Qui clario: mercede q̄ nomine et me-  
rito maior q̄ gradu sine offendiculo suum gerens  
officiū cepit in milite crescere qđ accepit a rege.  
Deniq̄ du adhuc clericali tirocinio celare mira-  
culis p̄ditur et signis celestib⁹ illustrat. Un̄ qua-  
dam vice ad officiū accessit fabricale qui despect⁹  
ab artifice cogit⁹ et extracta de ardēti camino fer-  
ri massa candens manu sua ferrū accensum atrol-  
leret et quāti ponderis esset enarraret. Tunc vir  
beatissim⁹ nō ignar⁹ totū de xp̄o p̄sumere et quāte  
v̄tutis causa sit in rebus nō turpib⁹ obediens: mox  
supposita manu ferrū altius eleuauit dices. De ca-  
lore caler sed nouē pondera habet. Qđ postea tūm  
ad statuā inuentuā est quantuā eius vox liberata  
p̄dixerat. Ita q̄ cū subdiaconali ministerio fungi  
refin die epiphanior̄ bauriēs aquā de fluuio se-  
canc dum beato prudentio ep̄o mamb⁹ abluēdis  
aquā oſſerret muratis elemētis vini ſapor inuen-  
tus est. Quo viſo obſtupescēs p̄ticeſ iuſſit ex ip̄o  
v̄ccolo in calice ſacru defundi. Un̄ vniuersuſ po-  
pul⁹ missa celebrata et cōmunionē accepit et ip̄m  
vas cū ad plebis multitudinē ſuffecifſet ac si non  
tactu et integrū ſc̄plenuſ p̄manſit. Lui vini mysti-  
co beneficio poſtea multi ſanati ſunt. Cum vir ſan-  
ctissim⁹ quāda vice ex ſu officiū ſeruitute aquā ma-  
nibus prefato venerabili ep̄o porrexiſſet: mox in  
de balsama ceperūt fragrare. Et dū ynda curre-